

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Epinion P/S**

**Ryesgade 3 F, 3., 2200 København N**

**Company reg. no. 25 63 86 70**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2023**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 26 April 2024.

---

**Berit Hoelgaard Didriksen**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	
Accounting policies	16
Statement of cash flows	11
Notes	12
Income statement	8

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

<b>The company</b>	Epinion P/S Ryesgade 3 F, 3. 2200 København N
	Company reg. no. 25 63 86 70 Established: 27 September 2000 Domicile: Copenhagen Financial year: 1 January 2023 - 31 December 2023
<b>Board of directors</b>	Mogens Storgaard Jakobsen, Chairman Søren Hoelgaard Justesen Berit Hoelgaard Didriksen
<b>Managing Director</b>	Berit Hoelgaard Didriksen
<b>General partner</b>	Epinion Komplementar ApS
<b>Auditors</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Parent company</b>	Energisk A/S

## Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Income statement:</b>					
Revenue	111.246	104.654	104.516	116.274	151.450
Gross profit	62.628	56.492	57.658	69.279	72.026
Profit from operating activities	6.483	6.189	6.622	1.598	-7.200
Net financials	-126	-1.122	532	-1.045	-313
Net profit or loss for the year	6.357	5.067	7.153	553	-7.513
<b>Statement of financial position:</b>					
Balance sheet total	46.130	54.401	55.653	52.978	40.960
Investments in property, plant and equipment	0	35	138	32	444
Equity	16.436	21.214	16.147	8.994	6.590
<b>Employees:</b>					
Average number of full-time employees	89	83	76	122	138
<b>Key figures in %:</b>					
Solvency ratio	35,6	39,0	29,0	17,0	16,1
Return on equity	33,8	27,1	56,9	7,1	-68,2

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

**Solvency ratio** 
$$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$$

**Return on equity** 
$$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$



## Management's review

---

### Description of key activities of the company

Epinion's primary activities cover advanced data analysis and strategic advice within consumer and market research. Epinion makes sense of multifaceted consumer data combining big and thick digital data and applying complex analytical methods across qualitative and quantitative disciplines.

Epinion serves both public institutions, non-profit organizations and private clients. Epinion holds targeted expertise within mainly public sector, politics, transport and mobility, tourism and airports. Epinions targeted expertise allows Epinion to provide relevant and trusted advice to clients.

### Development in activities and financial matters

The revenue for the year totals t.DKK 111.246 against t.DKK 104.654 last year in accordance to expectations. Income from ordinary activities after tax totals t.DKK 6.585 against DKK 5.067 last year. The solvency ratio is 36,1 % against 39,0 % last year.

Epinions management considers the result for the year satisfactory.

### Expected developments

In 2024 the management expects a growth of 5 % and to maintain the positive development in profitability and net margin.

### Environmental issues

We do not believe that our business - in all materiality - has a negative impact on the external environment.

### Branches abroad

The company has a branch in Belgium. The branch is being closed down.

## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Revenue	111.246.423	104.654.048
Other operating income	834.728	1.694.227
Costs of raw materials and consumables	-35.990.503	-37.274.954
Other external expenses	-13.462.242	-12.581.749
<b>Gross profit</b>	<b>62.628.406</b>	<b>56.491.572</b>
2 Staff costs	-56.102.290	-50.213.560
3 Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-43.228	-88.824
<b>Operating profit</b>	<b>6.482.888</b>	<b>6.189.188</b>
Other financial income	2.375.542	2.067.714
Other financial expenses	-2.501.187	-3.190.077
<b>4 Net profit or loss for the year</b>	<b>6.357.243</b>	<b>5.066.825</b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Non-current assets</b>		
5 Other fixtures, fittings, tools and equipment	25.140	68.365
Total property, plant, and equipment	<u>25.140</u>	<u>68.365</u>
6 Deposits	1.305.564	1.092.793
Total investments	<u>1.305.564</u>	<u>1.092.793</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>1.330.704</u></b>	<b><u>1.161.158</u></b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	19.632.359	19.304.165
7 Contract work in progress	1.665.712	1.322.126
Receivables from group enterprises	4.871.536	0
Other receivables	628.347	16.513.180
8 Prepayments	1.009.172	997.862
Total receivables	<u>27.807.126</u>	<u>38.137.333</u>
Cash and cash equivalents	<u>16.992.445</u>	<u>15.102.097</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>44.799.571</u></b>	<b><u>53.239.430</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>46.130.275</u></b>	<b><u>54.400.588</u></b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Equity</b>			
9	Contributed capital	1.269.000	1.269.000
	Retained earnings	12.466.683	19.944.634
	Proposed dividend for the financial year	2.700.000	0
	<b>Total equity</b>	<b>16.435.683</b>	<b>21.213.634</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>			
	Other mortgage debt	0	4.144.772
	Deposits	450.000	450.000
	Other payables	4.952.817	4.814.629
10	Total long term liabilities other than provisions	5.402.817	9.409.401
10	Current portion of long term liabilities	0	1.169.455
7	Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others	5.893.120	6.508.618
	Trade payables	8.952.401	9.184.648
	Payables to group enterprises	290.372	0
	Other payables	9.155.882	6.914.832
	Total short term liabilities other than provisions	24.291.775	23.777.553
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>29.694.592</b>	<b>33.186.954</b>
	<b>Total equity and liabilities</b>	<b>46.130.275</b>	<b>54.400.588</b>
<b>1 Subsequent events</b>			
<b>11 Charges and security</b>			
<b>12 Contingencies</b>			
<b>13 Related parties</b>			

## Statement of cash flows 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Net profit or loss for the year	6.357.243	5.066.825
14 Adjustments	168.876	1.211.187
15 Change in working capital	12.152.069	-8.111.934
Cash flows from operating activities before net financials	18.678.188	-1.833.922
Interest received, etc.	44.192	269.033
Interest paid, etc.	-419.763	-623.274
Cash flows from ordinary activities	18.302.617	-2.188.163
<b>Cash flows from operating activities</b>	<b>18.302.617</b>	<b>-2.188.163</b>
Purchase of property, plant, and equipment	0	-35.455
Purchase of fixed asset investments	-212.771	23.706
<b>Cash flows from investment activities</b>	<b>-212.771</b>	<b>-11.749</b>
Repayments of long-term payables	-5.314.227	-589.567
Dividend paid	-11.135.194	0
<b>Cash flows from financing activities</b>	<b>-16.449.421</b>	<b>-589.567</b>
<b>Change in cash and cash equivalents</b>	<b>1.640.425</b>	<b>-2.789.479</b>
Cash and cash equivalents at 1 January 2023	15.102.097	18.659.697
Foreign currency translation adjustments (cash and cash equivalents)	249.923	-768.121
<b>Cash and cash equivalents at 31 December 2023</b>	<b>16.992.445</b>	<b>15.102.097</b>
<b>Cash and cash equivalents</b>		
Cash and cash equivalents	16.992.445	15.102.097
<b>Cash and cash equivalents at 31 December 2023</b>	<b>16.992.445</b>	<b>15.102.097</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 1. Subsequent events

No events have occurred after the balance sheet date and up until this writing moment, which could noteworthy influence the evaluation of the 2023 annual report.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Staff costs</b>		
Salaries and wages	54.260.628	48.627.393
Pension costs	1.287.774	1.196.241
Other costs for social security	<u>553.888</u>	<u>389.926</u>
	<b><u>56.102.290</u></b>	<b><u>50.213.560</u></b>
Average number of employees	<u>89</u>	<u>83</u>

Pursuant to section §98b, subsection 3, part 2, of the Danish Financial Statements Act, the company has chosen not to show management remuneration as only one director receives remuneration.

### 3. Depreciation and impairment of property, land, and equipment

Amortisation of development projects	0	28.851
Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture	<u>43.228</u>	<u>59.973</u>
	<b><u>43.228</u></b>	<b><u>88.824</u></b>

### 4. Proposed distribution of net profit

Extraordinary dividend distributed during the financial year	11.135.194	0
Dividend for the financial year	2.700.000	0
Transferred to retained earnings	0	5.066.825
Allocated from retained earnings	<u>-7.477.951</u>	<u>0</u>
<b>Total allocations and transfers</b>	<b><u>6.357.243</u></b>	<b><u>5.066.825</u></b>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Other fixtures, fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2023	1.530.597	1.495.142
Additions during the year	<u>0</u>	<u>35.455</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>1.530.597</u></b>	<b><u>1.530.597</u></b>
Amortisation and write-down 1 January 2023	-1.462.232	-1.402.259
Depreciation for the year	<u>-43.225</u>	<u>-59.973</u>
<b>Amortisation and write-down 31 December 2023</b>	<b><u>-1.505.457</u></b>	<b><u>-1.462.232</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b><u>25.140</u></b>	<b><u>68.365</u></b>
<b>6. Deposits</b>		
Cost 1 January 2023	1.092.793	1.116.499
Additions during the year	240.499	465
Disposals during the year	<u>-27.728</u>	<u>-24.171</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>1.305.564</u></b>	<b><u>1.092.793</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b><u>1.305.564</u></b>	<b><u>1.092.793</u></b>
<b>7. Contract work in progress</b>		
Sales value of the production of the period	15.554.063	19.797.861
Progress billings	<u>-19.781.471</u>	<u>-24.984.353</u>
<b>Contract work in progress, net</b>	<b><u>-4.227.408</u></b>	<b><u>-5.186.492</u></b>
The following is recognised:		
Work in progress for the account of others (Current assets)	1.665.712	1.322.126
Work in progress for the account of others (Prepayments received)	<u>-5.893.120</u>	<u>-6.508.618</u>
	<b><u>-4.227.408</u></b>	<b><u>-5.186.492</u></b>
<b>8. Prepayments</b>		
Payments consist of prepaid expenses, insurance, etc. concerning 2024 and later.		

## Notes

---

All amounts in DKK.

31/12 2023      31/12 2022

### 9. Contributed capital

The share capital consists of 1.269.000 shares, 1.267.000 A-shares each with a nominal value of DKK 1 and 2.000 B-Shares each with a nominal value of DKK 1.000.

The B-shares has a right to advance dividends.

### 10. Long term liabilities other than provisions

	<u>Total payables 31 Dec 2023</u>	<u>Current portion of long term payables</u>	<u>Long term payables 31 Dec 2023</u>	<u>Outstanding payables after 5 years</u>
Deposits	450.000	0	450.000	0
Other payables	4.952.817	0	4.952.817	0
	<u>5.402.817</u>	<u>0</u>	<u>5.402.817</u>	<u>0</u>

### 11. Charges and security

A floating charge of t.DKK 8.000 on trade receivables, goodwill, operating equipment, furniture and intellectual property rights with a booked value of t.DKK 19.657.

### 12. Contingencies

#### Contingent liabilities

##### Lease liabilities

In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing with an average annual lease payment of t.DKK 473. The leases have up to 6 month termination and will give a total outstanding lease payments total t.DKK 1.238.



## Notes

---

All amounts in DKK.

### 13. Related parties

#### Controlling interest

Energisk A/S, Ryesgade 3F, 3., 2200 København N

Majority shareholder

#### Transactions

All related party transactions during the year are conducted under normal market conditions.

#### Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated annual accounts of Energisk A/S. The annual accounts can be obtained at Erhvervsstyrelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>14. Adjustments</b>		
Depreciation, amortisation, and impairment	43.228	88.824
Other financial income	-2.375.542	-2.067.714
Other financial expenses	2.501.190	3.190.077
	<u><b>168.876</b></u>	<u><b>1.211.187</b></u>
<b>15. Change in working capital</b>		
Change in receivables	10.330.207	-2.381.883
Change in trade payables and other payables	1.821.862	-5.730.051
	<u><b>12.152.069</b></u>	<u><b>-8.111.934</b></u>
